UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STNMT-KS

V/v chủ động ứng phó Bão số 1

   Tuyên Quang, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi: Các doanh nghiệp hoạt động khoáng sản

Ngày 16/7/2023, Thủ tướng Chính phủ có Công điện số 646/CĐ-TTg về
việc chỉ đạo tập trung ứng phó với bão số 1 năm 2023; trong công điện nêu rõ:

Bão số 1 (tên quốc tế là TALIM) đang hoạt động ở phía Tây Bắc khu vực Bắc
Biển Đông với sức gió mạnh cấp 10, giật cấp 13. Theo dự báo, bão số 1 còn tiếp
tục mạnh lên cấp 12-13, giật cấp 15, từ chiều mai ngày 17/7/2023, bão có thể sẽ

gây gió mạnh trên Vịnh Bắc Bộ, sau đó tiếp tục ảnh hưởng đến vùng biển ven
bờ và đất liền ven biển Bắc Bộ, hoàn lưu bão có thể gây mưa lớn kéo dài, nhất là

tại khu vực phía Đông Bắc Bộ và Đồng bằng sông Hồng, nguy cơ cao xảy ra sạt
lở đất, lũ quét tại miền núi, ngập úng cục bộ tại các đô thị và vùng thấp trũng,

ven sông, suối.

Để chủ động ứng phó Bão số 1, Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu các

doanh nghiệp hoạt động khoáng sản trên địa bàn tỉnh:

1. Khẩn trương rà soát, kiểm tra khu vực khai thác mỏ, các công trình phụ

trợ, phương tiện, thiết bị khai thác và có biện pháp đảm bảo tuyệt đối an toàn
cho công trình, thiết bị... theo nội dung Văn bản số 1042/STNMT-TNN ngày

06/6/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc đảm bảo an toàn trong mùa
mưa lũ năm 2023.

2. Chuẩn bị lực lượng, phương tiện, trang thiết bị, nhu yếu phẩm theo
phương châm "bốn tại chỗ" để sẵn sàng ứng phó với mọi tình huống. Rà soát,
kiểm tra, đảm bảo an toàn đối với các hầm mỏ, khu khai thác khoáng sản, không

để xảy ra sự cố gây thiệt hại về người khi có mưa lớn.

Kịp thời phối hợp với cơ quan chức năng trong chuẩn bị, ứng phó, khắc

phục các thiệt hại của doanh nghiệp và địa phương trước, trong và sau Bão số 1.

Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu các doanh nghiệp khẩn trương thực

hiện./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- UBND tỉnh;

- BCH phòng,
chống TT&TKCN tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;
- Phòng MT,N,KTTV&BĐKH;
- Lưu: VT, KS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Sơn Lâm

(báo cáo)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:11:39+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:12:57+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:13:06+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T15:13:15+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!